

**Sprawozdanie z prac Zarządu Powiatu w Rypinie
za okres od 20 grudnia 2018 r. do 27 lutego 2019 r.**

W okresie sprawozdawczym odbyło się dziewięć posiedzeń Zarządu Powiatu, podczas których Zarząd podjął 26 uchwał.

Podczas posiedzenia w dniu 20 grudnia 2018 r. Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Rypinie wyjaśnił powody naliczenia kary umownej dla wykonawcy remontu drogi Zdroje-Górzno-Starorypin i poprosił Zarząd o podjęcie decyzji w sprawie wyboru wariantu rozwiązania problemowej sytuacji.

Zarząd Powiatu dyskutował na temat postępowania w sprawie wyboru najkorzystniejszej oferty w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego na Pozyskanie danych do rejestrów baz BDOT500 i GESUT w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” dofinansowanego z Unii Europejskiej w ramach środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020. Zarząd podjął decyzję o kontynuacji postępowania.

Podczas posiedzenia w dniu 28 grudnia 2018 r. Zarząd podjął decyzję dotyczącą kary umownej za uchybienia dotyczące remontu drogi Zdroje-Górzno-Starorypin. Decyzją Zarządu sprawa zostanie skierowana do sądu.

Dyskutowano na temat oświatowe dotyczące przyszłości ZS nr 4, problemu lokalowego ZS Nr 5 oraz planu budowy boiska wielofunkcyjnego przy ZS nr 2 w Rypinie.

Dyskutowano również na temat nieruchomości przy ul. Dłutka, zostanie złożony wniosek o zmianę miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

Podczas posiedzenia w dniu 3 stycznia 2019 r. członkowie Zarządu zapoznali się z wynikami audytu przeprowadzonego w SP ZOZ w Rypinie przez firmę Spektrum z Torunia. Zobowiązania na dzień 30 września opiewają na 8 700 000 zł. Wobec powyższego szpital będzie musiał zaciągnąć pożyczkę w celu uregulowania należności.

Zarząd dyskutował na temat wysokości rozmiaru obniżek tygodniowego, obowiązkowego wymiaru godzin dla dyrektorów, v-ce dyrektorów, kierowników szkolenia praktycznego, kierowników warsztatów szkolnych. oraz konieczności powołania dodatkowego stanowiska wicedyrektora w ZS Nr 2, który będzie odpowiedzialny za Rypińskie Centrum Sportu.

Podczas posiedzenia w dniu 11 stycznia 2019 r. Zarząd Powiatu gościł dyrekcję ZS Nr 2 w Rypinie. Omawiano tematy kadrowe dotyczące zarządzania Rypińskim Centrum Sportu. Zarząd Podjął decyzję o konieczności powołania dodatkowego stanowiska wicedyrektora w ZS nr 2, którego zadaniem będzie zarządzanie RCS-em.

Podczas posiedzenia w dniu 14 stycznia 2019 r. Zarząd Powiatu dokonał oględzin obiektu Rypińskiego Centrum Sportu. Pilnego remontu wymaga pomieszczenie siłowni – trzeba zabezpieczyć podłogę specjalną gumą i pomalować pomieszczenie. Odświeżenia wymagają również kanapy oraz ściany w sali bowlingowej. Zarówno w pomieszczeniu siłowni, sali fitness oraz sali bowlingowej

niezbędne jest zainstalowanie klimatyzacji (środki na to zadanie zostały zabezpieczone w budżecie Powiatu).

Zarząd Powiatu pozytywnie rozpatrzył wniosek Kujawsko-Pomorskiego Związku Pływackiego w Toruniu w sprawie nieodpłatnego udostępnienia pływalni RCS w celu organizacji indywidualnych Mistrzostw Województwa Kujawsko-Pomorskiego w pływaniu w dniu 2 marca 2019 r.

Podczas posiedzenia w dniu 16 stycznia 2019 r. Zarząd Powiatu podjął uchwały w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 3 im. Bogdana Chełmickiego w Rypinie oraz Dyrektorowi Zespołu Szkół Nr 2 im. Unii Europejskiej w Rypinie do wykonywania czynności związanych z uczestnictwem w programie Erasmus+.

Podczas posiedzenia w dniu 7 lutego 2019 r. Zarząd Powiatu zapoznał się z prezentacją multimedialną dotyczącą funkcjonowania RCS. Przetawione zostały wydatki za lata 2015-2018, zestawienie sprzedaży analogicznym okresie, przychody i koszty w 2018 r, rozdział przychodów z funkcjonowania basenu, rozdział przychodów z funkcjonowania SPA, przychody z kręgielni i solarium, zapotrzebowanie na wyposażenie, zestawienie przychodów i kosztów z nauki pływania, zajęć zumbi, fitnessu i cross treningu, siłowni i kręgielni.

Dyskutowano na temat podwyżek dla instruktorów pracujących w Rypińskim Centrum Sportu. Zarząd wyraził zgodę na podwyższenie wynagrodzenia dla wszystkich instruktorów do kwoty 45 zł/h.

Rozpatrzone następujące wnioski skierowane do Zarządu Powiatu:

Wniosek Wójta Gminy Rypin w sprawie bezpłatnego wynajmu sali basenowej w dniu 11 lutego 2019 w związku z organizacją Mistrzostw Gminy w Pływaniu.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie.

Wniosek ZS Nr 4 w sprawie wyrażenia opinii w sprawie powierzenia stanowiska kierownika szkolenia praktycznego Panu Radosławowi Wiśniewskiemu.

Decyzją Zarządu wniosek został skierowany do PCOO w celu sporządzenia pisemnej opinii w sprawie.

Wniosek Wójta Gminy Rogowo o użyczenie pasa drogowego przy drodze Czumsk Duży - Okalewo w związku z budową skrzyżowania w miejscowości Szczerby.

Zarząd rozpatrzył wniosek pozytywnie

Podczas posiedzenia w dniu 19 lutego 2019 r. Zarząd Powiatu rozpatrzył zapotrzebowanie w zakresie doposażenia Rypińskiego Centrum Sportu. Dyskutowano na temat budowy boiska przy ZS Nr 2 w Rypinie, budowie Specjalistycznego Domu Dziecka oraz zakupu sprzętu na potrzeby Zarządu Dróg Powiatowych.

Podczas posiedzenia w dniu 27 lutego 2019 r. Zarząd zapoznał się z aktualną sytuacją rypińskiego szpitala.

Ponadto w okresie sprawozdawczym miały miejsce następujące wydarzenia:

- 3 stycznia 2019 r., w Sali Kryształowej Restauracji „Modrzewiowa” w Starorypinie, odbyło się spotkanie wigilijno-noworoczne.
- 9 stycznia została podpisana umowa w ramach projektu: „Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0” dofinansowanego z Unii Europejskiej ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2014-2020.

- 9 stycznia 2018 r. w Rypińskim Domu Kultury odbyło się spotkanie konsultacyjne w ramach projektu Krajowej Strategii Rozwoju Regionalnego 2030.
 - 11 stycznia 2019 r. odbyła się pierwsza w tym roku Rada Społeczna SP ZOZ z udziałem nowych i stałych członków Rady. Podczas spotkania przedstawiona została sytuacja finansowa Szpitala Powiatowego w Rypinie.
 - w dniu 17.01.2019 r. odbyło się XXIV Zgromadzenie Ogólnego Związku Powiatów Polskich.
 - 24 stycznia odbyło się posiedzenie Komitetu Sterującego Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego Powiatu Rypińskiego. Spotkanie dotyczyło zatwierdzenia sprawozdania z realizacji strategii ORSG Powiatu Rypińskiego na lata 2014-2020. Omówiono również zmiany w Strategii, które zostaną wprowadzone uchwałą.
 - 1 lutego odbyła się narada podsumowująca działalność Komendy Powiatowej Państwowej Straży pożarnej w Rypinie za rok 2018.
 - 4 lutego 2019 r. w sali Modrzewiowa w Starorypinie Rządowym odbyło się spotkanie z pracownikami Powiatowego Urzędu Pracy w Rypinie z okazji Dnia Pracownika Publicznych Służb Zatrudnienia.
 - 5 lutego w Komendzie Powiatowej Policji w Rypinie odbyła się odprawa roczna podsumowująca pracę rypińskich policjantów za 2018 rok.
 - 11 lutego odbyło się spotkanie z Wojewodą Kujawsko-Pomorskim Mikołajem Bogdanowiczem i Burmistrzem Miasta Rypin Pawłem Grzybowskiem. Prowadzone były rozmowy o programie „Czyste powietrze”, na temat służby zdrowia i Funduszu Dróg Samorządowych.
 - 14 lutego w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie odbyło się spotkanie przedstawicieli powiatu z przedstawicielami organizacji pozarządowych. Spotkanie poświęcone było wyjaśnieniu założeń oraz procedur w związku z już ogłoszonymi i planowanymi otwartymi konkursami ofert na realizację zadań publicznych powiatu w 2019 roku.
 - 14 lutego w Rypińskim Domu Kultury odbyło się spotkanie w formie konsultacji społecznych w sprawie Kół Gospodyń Wiejskich. Spotkanie poprowadziła Wiceminister Inwestycji i Rozwoju Andżelika Możdżanowska
 - 19 lutego w Toruniu odbył się konwent starostów, w którym uczestniczyli również dyrektorzy szpitali. Podczas spotkania poruszano kwestie dotyczące pogarszającego się stanu finansowego placówek.
 - 19 lutego w sali Kryształowej odbył się 19. Bal Radości.
 - 19 lutego w RCS odbył się półfinał wojewódzki tenisa stołowego szkół ponadgimnazjalnych.
 - 21 lutego w Urzędzie Marszałkowskim została podpisana umowa w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego. Powiat Rypiński otrzymał dofinansowanie na realizację projektów z zakresu rozwoju bazy kształcenia zawodowego, który obejmuje prace adaptacyjne i remontowe oraz zakup nowoczesnego wyposażenia dla pracowni nauki zawodu.
- Powiat otrzymał również wsparcie na realizację inwestycji drogowych, w ramach którego zostanie przebudowana ul Mleczarska, która będzie stanowiła fragment obwodnicy Rypina.

STAROSTA

mgr Jarosław Sochacki